
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2024 № 3175

Великий Новгород

О проведении фермерского фестиваля "СВОЁ"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", на основании обращения ООО "В-Кей" Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Разрешить проведение фермерского фестиваля "СВОЁ" (далее - фестиваль) 

17 и 18 августа 2024 года с 10.00 до 20.00 на Ярославовом Дворище.

2. Организатору фестиваля ООО"В-Кей":

2.1. Разработать программу фестиваля;

2.2. Заключить договоры возмездного оказания услуг с субъектами 

предпринимательской деятельности, планирующими осуществление торговли в 

рамках фестиваля;

2.3. С федеральным государственным бюджетным учреждением культуры 

"Новгородский государственный объединенный музей-заповедник":

согласовать размещение площадки на территории Ярославова Дворища, 

которая будет задействована в рамках проведения фестиваля;

подписать акт о передаче площадки на территории Ярославова Дворища на 

срок проведения фестиваля с фотофиксацией состояния территории до начала 

фестиваля;

подписать акт о передаче площадки на территории Ярославова Дворища после 

завершения фестиваля;



2

2.4. Соблюдать в месте проведения фестиваля требования пожарной 

безопасности и не допускать использование открытого огня вблизи объектов 

культурного наследия;

2.5. Заключить договоры с подрядными организациями:

на установку и обслуживание биотуалетов в месте проведения фестиваля;

на ручную уборку и сбор мусора в месте проведения фестиваля (во время его 

проведения и по завершении);

на установку и обслуживание дополнительных урн в месте проведения 

фестиваля и контейнеров для сбора мусора  на Никольской улице (у Ярославова 

Дворища);

на осуществление вывоза мусора по мере его накопления на полигон бытовых 

отходов с возвращением машин обратно;

2.6. Обеспечить в месте проведения фестиваля:

электроподключение звукоусиливающей аппаратуры, заключив договор с 

муниципальным автономным учреждением культуры "Новгородская Дирекция по 

организации праздников";

дополнительную охрану общественного порядка;

восстановление газонов и насаждений в случае их повреждения;

2.7. Обеспечить ввоз оборудования с 10 августа, вывоз - до 21 августа 

2024 года (включительно);

2.8. Согласовать с отделом государственной инспекции безопасности 

дорожного движения управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Великий Новгород пропуск задействованного транспорта в 

место проведения фестиваля;

2.9. Разработать схему организации дорожного движения на период проведения 

фестиваля и согласовать ее с комитетом по управлению городским и дорожным 

хозяйством Администрации Великого Новгорода.

3. Рекомендовать:

3.1. Отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения 

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Великий 

Новгород осуществить контроль за выполнением водителями транспортных средств 



Cерийный номер сертификата:
669876E85140484E8F027DC2E0BBA172
Владелец: Пенязь Сергей Михайлович
Дата подписания: 23.07.2024 16:10
Срок действия: с 30.01.2024 по 24.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

требований временных дорожных знаков в соответствии с согласованной схемой 

организации дорожного движения;

3.2. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

городу Великий Новгород осуществить необходимые мероприятия по охране 

общественного порядка в месте проведения фестиваля.

4. Комитету по управлению городским и дорожным хозяйством представить 

управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Великого Новгорода информацию об изменении организации дорожного движения в 

период проведения фестиваля.

5. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Великого Новгорода обеспечить информирование населения о проведении фестиваля 

и временном перекрытии движения автотранспорта в зоне его проведения.

6. Контрольно-административному управлению Администрации Великого 

Новгорода в месте проведения фестиваля осуществить контроль за соблюдением 

Правил благоустройства Великого Новгорода, утвержденных решением Думы 

Великого Новгорода от 18.11.2008 № 230.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации С.М. Пенязь

тд
2546п


